PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Маго

19.03.2019                                                                                   № 23 п
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Магинском сельском поселении на весенне-летний пожароопасный период 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с дополнениями в редакции Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 345, ФЗ от 22 июля 2008 г. № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства РФ от 25 июля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме» с дополнениями в редакции Постановления Правительства РФ от 17 февраля 2014 г. №113 « О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», Распоряжение Губернатора Хабаровского края от 20 апреля 2012 г. №187-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Хабаровского края», в целях  обеспечения пожарной безопасности, сохранения жизни и здоровья населения, администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в Магинском сельском поселении на весенне-летний пожароопасный 2019 г (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций на территории Магинского сельского поселения активизировать работу по выполнению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Магинского сельского поселения.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 07.05.2018 № 35п «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Магинском сельском поселении на весенне-летний пожароопасный период 2018 г»

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

5. Контроль по выполнению настоящего постановления  возложить на  специалиста по имущественным, земельным отношениям  и  обеспечением  пожарной безопасности  в поселении   Шетникову  Н.Э

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения                                                     В.Е. Мавровский
	                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                        постановлением    администрации

                                                                                                                                        Магинского сельского поеселения

                                                                                                                                        от 19.03.2019                     № 23п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Магинского сельского поселения

на весенне-летний пожароопасный период 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить очистку территории поселения от горючих отходов, мусора, тары, сухой растительности, в том сисле убрать несанкионированные свалки

	2 квартал
	ООО «Неон-Плюс», председатели домовых и уличных комитетов

	2
	Обеспечить наличие, исправность и сохранность звуковой сигнализации на терриитории поселения для оповещения людей при пожаре и других ЧС

	Постоянно
	Администрация

	3
	Установить и поддерживать в исправном состоянии указатели обозначающие направление движения к пожарным водоемам, с четко нанесенными цифрами расстояния до их местонахождениия

	Постоянно
	Администрация

	4
	Содержать подъезды к строениям и водоисточникам свободными для проезда пожарной техники, так же содержать технику для тушения пожаров в исправном состоянии

	Постоянно
	ООО «Неон-Плюс», Администрация

	1
	2
	3
	4

	5
	Изготовить листовки агитационного характера на противопожарную тематику с последующим распрастронением

среди населения, в общественных местах вывесить информационные таблички с указанием номеров тедлефонов вызова экстренной службы, а так же краткую информацию о соблюдении мер пожарной безопасности и действия насления в случае возникновения пожара и других ЧС

	постоянно
	Администрация

	6
	Утилизировать строения, находящиеся  в аварийном состоянии
	2,3  квартал
	ООО «Неон-Плюс», Администрация

	7
	Заключить с ООО «Неон-Плюс» договор на веделение техники для привлечения к тушению пожаров (генеральный директор Мастерских Дмитрий Викторович тел. 8(42135)34-233

	постоянно
	Администрация

	8
	До прибытия подразделений государственной Противопожарной службы организовать тушение пожаров, спасение людей и материальных ценностей силами населения, членами ДПД, работниками предприятий и учреждений

	постоянно
	ООО «Неон-Плюс»

ОПС-50

Администрация

	9
	Рекомендовать населению, руководителям жилищных организаций: после завершения отопительного периода и до начала холодов произвести проверки и ремонт печей. Очистить дымоходы от сажи. При необходимости оштукатурить и побелить их, проверить противоподарные отступки и разделки, заменить не отвечающие требованиям пожарной безопасности дымовые трубы из асбесцемента и металла на кирпичную кладку; заменить неисправные участки злектропроводки и электрооборудование в домах и квартирах, установить исправные автоматы защиты от короткого замыкания электропроводки и электрооборудования
	2,3 квартал
	ООО «Неон-Плюс», Администрация